
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2021.07.15.01 - PERP 

O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, torna público, que do dia 04 de 
agosto de 2021, às 08:15h (Horário de Brasília), estará recebendo as propostas de preços 
referentes ao Pregão Eletrônico NQ 2021.07.15.01 - PERP, Tipo Maior Desconto/Lote, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças de ônibus e 

' máquinas pesadas destinadas as diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, no 
. ,endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link - acesso 
' · público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. 

Jaguaruana, 21 de Julho de 2021. 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.06.30.1 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nQ 2021.06.30.1, sendo o seguinte : 
Luiz Joaquim dos Santos Distribuidora vencedora junto ao lote 1, Prohospital Comercio 
Holanda LTDA vencedora junto ao lote 2 e Malurel Distribuidora de Medicamentos EIRELI-

EPP vencedora junto ao lote 3. Ambas as empresas se sagraram vencedoras por terem 
apresentado melhores propostas estando os preços compatíveis com o orçamento 
constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nQ 347, Centro, Jardim/CE, pelo 
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
platafo rma eletrônica www.bllcompras.com .br. 

Jardim/CE, 15 de Julho de 2021. 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N!! 2021.07.15.01 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua Pregoeira, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico NQ. 2021.07.15.01, tipo 
Menor Preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
contratações de empresas para a prestação de serviços e aquisições de materiais impressos 
e brindes, para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas do 
Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. 

Data de Cadastramento das Propostas até o dia 04 de agosto de 2021 às 
08h59min; Abertura das Propostas no dia 04 de agosto de 2021, a partir das 09h00min; e 
a fase de Disputa de Lances no dia 04 de agosto de 2021, a partir das 10h00min. Os 
horários referem-se ao horário local. 

Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: 
www.bbmnetlicitacoes.com .br, e pelo portal do TCE-CE : 
http://www.tce.ce .gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, 
situada à Rua M inas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara (C.E), 21 de julho de 2021 
LUCIANA SETUBAL ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

Tomada de Preços NQ 2/2021- SMIEOU 
A Comissão Permanente de Licitação, por meio de seu Presidente, torna público 

o resu ltado do julgamento de habilitação da Tomada de Preços NQ 002/2021 - SMIEOU, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação em 
pedra tosca no Distrito de São Pedro do Norte no Município de Jucás-CE, conforme 
orçamento básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Obras Urbanas. 

Empresas Inabilitadas: AR Empreendimentos Serviços e Locações EIRELI, IPN 
Construções e Serviços EIRELI - ME, José Urias Filho EIRELI, Combase Construções e 
Empreendimentos EIRELI, FV Engenharia e Empreendimentos EIRELI, Construtora Moura 
Neto LTDA. Empresas Habilitadas: CRV Construções e Serviços LTDA, Real Serviços EIRELI, 
Venus Serviços e Entretenimentos LTDA, Construtora Vieira e Serviços EIRELI - ME, GPM 
Projetos e Construções LTDA, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA. Fica aberto o 
prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os autos disponíveis às partes na data 
desta publicação, caso não haja interposição de recurso, a abertura dos envelopes de 
propostas comerciais será dia 30/07/2021, às 09hs. 

Jucás/Ce, 21 de Julho de 2021 
JOSÉ WILLIAM PEREIRA DA SILVA 

Presidente da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 2021.07.21.1 

ISSN 1677 · 

PREFEITURA 

A VIS 
TOMADA DE : 

Data de Abert ura: 06/08/ 
construção de uma Creche Proinfância 
Marco-CE., conforme Termo de Compr 
Tomada de Preços NQ 2190701/202 
Prefeitura Municipa l, Av. Prefe itura 
licitacaomarco@gmail .com. 

PREFEITURA 1\ 

Objeto : 
Livros dest inados a atender as 
Município de Mauriti/CE. Ent rega da ~ 
propostas : 04/ 08/2021 às 09h00min (I· 
https:/ /licitacoes.t ce.ce.gov.br/, www. 
poderá ser obtido através do sítio refc 
Licitação, sito à Av. Senhor Martins. Sí 

PREFEITURA M ' 

EXTRA" 

Extrato do Instrumento Contratt..ai NY 
002/2020seOB-TP - Secretaria de Obr 
para construção da praça do distrito de 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: 
conta da Dotação Orça ment ária ;12 

Praças e Áreas de Lazer), Eleme 
com outros convênios 
870983/ 2018, União 
e cinco mil, onze re'ais .>i~r' i!f'i~l'li<=l 

a partir da data de s 
dias para o Item 11. Assina Pela Contratç 
de Obras. Assina pe lo(a) Contratado(a) 
Da Empresa Francisco Reginaldo Cava1r 

Extrato do Instrumento Contratual N9 
002/2020SEOB-TP · Secretaria de Obr 
para reforma da Praça do Distrito de C. 
Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: 
conta da Dotação Orçamentária n9 1 
Praças e Áreas de Lazer), Elemento dt 
com outros convênios da União, p-
870983/ 2018, União Federal/ Municíp. 
quarenta e três mil, trezentos e v1nte ' 
Vigência : O contrato vigorará a partir 
pelo período de 600 (seiscentos) dias p< 
Teixei ra Vieira Fi lho - Secretário de 
Reginaldo Cavalcante de Sousa (Titula 
Sousa - ME. 

Objeto: cont ratação 
pavimentação em piso intertravado d' 
Lagoa das Carnaúbas, Zona Rural, dest 
Infraestrutura. Tipo: Menor Preço Glol 
Licitação comunica aos interessados o 
citado; Empresas Habilitadas: Eletroc 
63.551 .378/ 0001-01; clezinaldo s. de a 
Cedibra Comércio e Construções LTDA 
Souza Arcturo (Arctu ro Const ruções) - l 

Borges Construções e Serviços LTDA, ir 
Serviços EIRELI, inscrita com o CNPj n" 
inscrita com o CNPJ nQ 36. 710.140/00( 
sessão encontra-se no site: www.tce ce 
de recursos conforme Art . 109. Inciso i 



~7-.J;:.~- .. 

-
I 

• Profoltura Municipal de 
de Ucilaç;io da Prefe11ura Munft.lp;) l 

.1Za . 0°421, Centro , 11':'1 (88} :.b~ ( ·1260 . 
2021, 09:00hs, eS"l éHh ahn:tdo Hc1 t t=1 (.~o 

1-SHP, cujo objeto e o R fhJ• <;. fl n IJ(· 

FORTALE ZA 

interessados poderão obter lilforma~s detalhadas 
de expediente normal. lfapajó, 15 de Julho de 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉIUE 3 I ANO XIII N°l69 I FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2021 

I 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim- Aviso de Julgamento- Pregão Eletrônico n° 2021.06.30.1. O Pregoeiro Oficial 
Municipal de Jardim/C E, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n" 2021.06.30 .1. sendo o seguinte: Lu•L""'...i!ll'~V 
dos Santos Distribuidora vencedora junto ao lote I , Prohospital Comercio Holanda LTDA vencedora junto ao lote 2 c Malurcl Distribuidora de Ica
mentos EIRELI- EPP vencedora junto ao lote 3. Ambas as empresas se sagraram vencedoras por terem apresentado melhores propostas estando os preços 
compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convoca tório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n° 347. Centro. Jardim/CE. pelo telefone (88) 3555-1772, 
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.hllcompras.com.br. Jardim/CE, 15 de Julho de 2021. Alberto 
Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** l' t r• ;~~h~'· 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Paracuru- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 2021.01:1 • 
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados. que no próximo dia 05 de Agosto' de . 
às 09:00h (nove horas), por meio do sítio ·•www.licitacoes-e.com.br''. estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto. 
critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o no 2021.07 .19.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual locação de 
veículos. para orientação e conscientização e divulgação sonora destinados as diversas Secretarias do Município de Paracuru/CE. o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissão. situada a Rua Coronel Meircles, n" 07, Centro- Paracuru!CE - CEP: 62.680-000. Maiores infonnaçõcs no endereço citado. 
pelo Fone: (85) 3344.8802. no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Paracuru/CE, 21 de Julho de 2021. Tu li o 
Marcos Braun Neto - Pregoeiro. 

*** *** *** 
do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara -Publicação do Extrato -Ata de Registro de Preço N• 0507.02/2021. O Pregoeiro da Prefeitura 

•ruw"-'~'''' de Ubajara, Sr. João Paulo Miranda Albuquerque, em cumprimento a lei que detennina o ato, torna público o extrato da A TA DE REGISTRO 
N• 0507.02/2021 , oriundo do Pregão Eletrônico n° 01.018/2021-PE, tem como objeto: Registro de Preços visando futura e eventual 

de ar condicionados e aparelho de raio x, destinados às atividades do Hospital Municipal Francisca Belarmino da Costa no Munic_ípio de 
ra - CE, onde os preços foram consignados em favor da empresa: DISTRIBUIDORA MARTINS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMA TICA 

EIRELI, CNPJ n• 24.805.886/0001-09, no valor global de R$ 192.020,00 (cento e noventa e dois mil e vinte reais). Orgão Gestor - Secretaria de Saúde. 
Ordena dor de Despesas: Grijalva Parente da Costa. Representante da empresa: Daniella Gomes dos Santos. Ubajara - CE. 05 de Julho de 2021. João Paulo 
Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Eusébio- Aviso de Licitação- Pregão Eletrônico para Registro de Preços N° 01.010/2021. A 
da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmílson Pinheiro, 150, Autódromo. toma público para conhecimento dos I 
interessados, que dia 22 de julho de 2021, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, referentes ao 
01.010/2021. tipo Menor Preço GlobaVLote, tendo como objeto o Registro de Preços para contratação de serviços de locação de veículos 
diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Eusébio/CE. no Endereço Eletrônico www.licitacoes-e.com.br. A abertura das '""n"'''~o 
05 de agosto de 2021, às 09h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 1 Oh do dia 05 
de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado ou pelo Portal do TCE-CE: W\\W.tce.ce.gov 
infom1ações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal. Raylse Rafaelle Jerônimo Lima - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara- Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de sua 
Pregoeira. torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°. 2021.07.15.0 1, tipo Menor Preço por Item. cujo objeto é o Registro 
de Preços para futuras c eventuais contratações de empresas para a prestação de serviços c aquisições de materiais impressos c brindes, para atender as 
necessidades das diversas Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara!CE. Data de Cadastramento das Propostas até o dia 04 de agosto 
de 2021 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 04 de agosto de 2021 , a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 04 de agosto de 2021. 

das I OhOOmin. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bbmnetlicitaeoes.com. 
portal do TCE-CE: http://www.tee.ee.gov.br/lícitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, 

Jijoca de Jericoaeoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 2I de julho de 2021. Luciana Setúbal Araújo- Pregoeira. 

*** *** *** 
DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO No 18/2021 - O 

pio de Granja-CE. através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N" 18/2021 , cujo Objeto é a Aquisição de Unidade Móvel de Saúde (veículo de transporte sanitário) para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granja!CE, no transporte de pacientes do município para a capital, tudo conforme Termo 
de Referência, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 03 de Agosto de 2021, às 09h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 
03 de Agosto de 2021, às I Oh (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Sitc: http://municipios.tcc.ce.gov.br/licitacocs/ conforme 
IN-0412015 , e na Platafom1a de Licitações do Banco do Brasil: https://www.licitacoes-e.com.br e na Sala da Comissão de Licitação. localizada na Praça da 
Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 22 de Julho de 2021. William Rocha Costa- Presidente da CP L. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - EXTRATO DO DÉCIMO TERMO DE ADITIVO
PREÇOS N° 006/2018-SEINFRA- A Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús, comunica aos interessados que o Contrato 
oriundo da Tomada de Preços N° 006/2018-SEINFRA, cujo OBJETO é Contratação de serviço de pavimentação em pedra tosca sem rcjuntaú1cnt:o 
diversas mas do município de Crateús-CE, oriundos do Governo do Estado do Ceará, teve seu Prazo Prorrogado por 120 (cento e ,·inte) dias, com 
Vigência a partir de 24 de Junho de 2021 , fixando o seu Novo Vencimento em 22 de Outubro de 2021. CONTRATANTE: Secretaria de In fraestrutura . 
CO~TRATADA: APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA>ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agileu de Melo Nunes. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Francisco Ivan Rodrigues de Sousa. Crateús-CE, 21 de Julho de 2021, Gilmar Leite Siqueira- Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS- EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO- TOMADA DE 
PREÇOS N° 009/2020-SEINFRA - A Secretaria de Infraestrutura do Município de Crateús, comunica que o contrato oriundo do Tomada de Preços W 
OQ9/2020-SEINFRA. cujo OBJETO é a Contratação de serviÇos de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em di versas mas da sede e zona rural 
dó! Município de Crateús-CE, tendo em vista a necessidade de Replanilhamento dos serviços em execução, no seu Segundo Termo Aditivo, de acordo 

'' o art. 65, inciso L alínea "a" e "b" parágrafo primeiro da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores . CONTRATANTE: Secretaria de 
CONTRA TÃDA: R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME. ASSINA PELA CONTRATANTE: Agi1eu de Melo Nunes. ASSINA 

CONTRATADA: Romullo Paula Teles. Crateús-CE, 21 de Julho de 2021 . Gilmar Leite Siqueira- Secretário de Infraestrutura. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA- AVISO DE LICITAÇÃO- CONCORRENC1A PÚBLICA N" 
2021.07.22.001-SEDUC -A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aiuaba-CE, Localizada na Rua Niceas Arraes. N" 128, Centro, 
torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Concorrência Pública N° 2021.07.22.001-SEDUC, cujo Objeto é a Contratação de 
empresa para execução dos serviços de construção de Uma Escola Padrão FNDE com 12 (Doze) salas de aula, no Município de Aiuaba, de acordo 
com o projeto em anexo eTC N° 202003810-1, parte integrante deste Processo, que realizar-se-á no dia 23 de Agosto de 2021, às 09h. O referido Edital 
poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no Si te : ="-"-'-""""""""'4l'T 
li citacoes. Aiuaba-CE, 22 de Julho de 2021. João Paulo Cardoso Silva- Presidente da CPL. 

*** *** *** ~L 1. 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO-EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N" 
- SME- Comissão Pennanente de Licitação. Data de Abertura: 13/08/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa espe~ia l izada para construção de 
um Centro de Educação Infantil no distrito de Jordão, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: http://licitacoes. 
subral.ce.go\.br e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 21 de Julho de 2021. A Comissão. 
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso- Presidente. 


